Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PREENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorisorii nefracate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

ANULU XLIX.

Nr. 7.

Vineri, 10 (22) Ianuarie.

1886.

Nou abonamentu

la

„Gazeta Transilvaniei“.

Cu 1 Ianuarie 1886 st. v., se începe unu nou abonamentu, la care invităm pe toți onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.

Prețul Abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.

„ șese „ 6 „

„ unu an 12 „

Pentru România și străinătate:

Fiind că aproape toate diarele din Ungaria, fără deosebire de naționalitate, ba și din străinătate au luat notițe despre mine, că ca compromitat și suspiciat în afacerea cu „irredenta română” am fost arestat și numai decât dus în *M.-Vásárhely*: față cu acesta vă rog să binevoiți a da locu în prețitul d-vostre diar la următoarea declarație: Este adevărat că în 3/15 Septembrie 1885 am fost arestat și de atunci până în 5 Ianuarie 1886 s. n. deținut în *M.-Vásárhely*. Inse declar, că absolut de totu ne-compromitat și nevinovat am fost și sunt. Declar solemn și aceea, că sunt unu adevărat patriot și imi iubesc patria mea scumpă, ca ori-care Maghiar.